VARIETAS LECTONIS. Catullus Veronensis poeta **O manu paulo recentiore**, ut uidetur. Catulli Veronensis liber incipit. ad Cornelium **G rubr.** || 1 Quoi] Qui **V** *Pastrengicus*, Cui Ausonius, metrici, Isidorus || 2 Arido **V**, metrici, schol. Veronens., Isidorus: Arrida *Pastrengicus* Arida Itali ex Seruio | Punicae *Pastrengicus*

4

Corneli, tibi: namque tu solebas
 Meas esse aliquid putare nugas,
 5 Jam tum cum ausus es unus Italorum
 Omne aeuum tribus explicare cartis
 Doctis, Iupiter, et laboriosis.
 Quare *tu* tibi habe mei hoc libelli
 Qualecumque; quod, *o* patrona uirgo,
 10 Plus uno maneat peremne saeclo.

3. sq. Plinius hist. nat. praef. 1: 'namque tu solebas istas esse [ita scripsi: de codd. cf. Detlefsen adnot.] aliquid putare nugas, ut obiter emolliam ['obicere molliam' codd., corr. Barbarus] Catullum conterraneum meum (agnoscis et hoc castrense uerbum); ille enim, ut scis, permutatis primoribus [ita scripsi: 'prioribus' codd.] syllabis duriusculum se fecit quam uolebat existumari a Veraniolis suis et Fabullis'; cf. fragm. 2.

5—7. Pastrengicus de orig. rer. p. 16^a: 'de illo dici possit quod scribit Veronensis poeta dicens: Ausus quidem unus Italorum Omne aeuum tribus explicare chartis. i. uoluminibus Jupiter doctis et laboriosis'.

4 mea (*uel* meo) sese aliquot *Marii Victorini* codd. || 5 tum] tn **O** tam **G** | es] ē **V** || 8 Quare tu tibi habe *scripsi*: Quare tibi habe **V** Quare habe tibi *uulgo* | mei hoc libelli *scripsi*: quicquid hoc at *mei*
 libelli **G** quicquid hoc libelli **O** || 9 quod *o Palladius*: quod **V** | patronē per te *Handius quaest. Catull. a. 1849 p. 4.* || 10 perīe (*id est* perimne, *ut oe = omne*) **O**: perenne **G**

I

Passer, deliciae meae puellae,
 Quicum ludere, quem in sinu tenere,
 Quo primum digitum dare adeptenti
 Et acris solet incitare morsus,
 5 Cum desiderio meo nitenti
 Karum nescio quid lubet iocari
 In solaciolum sui doloris
 (Credo, tum grauis acquiescat ardor):
 Tecum ludere sicut ipsa possem
 10 Et tristis animi leuare curas!

II

Si qui forte mearum ineptiarum
 Lectores eritis manusque uestras

I 1. Caesius Bassus p. 260 K.: 'nam et hendecasyllabus . . solebat incipere . . apud Catullum a spondeo: Passer deliciae meae puellae'. — Atilius Fortunatianus p.-293 K.: 'ecce et phalaecium metrum partem primam de antispastico metro habet, sequentem de iambico, ut passer — puellae.' — Censorinus de metris p. 71 Hultsch: 'undecim syllabarum Phalaecius: passer — puellae'.

I. *Interstitialius unius uersus a carmine priore separatum in V; quo in interstitialius Fletus passeris Lesbiae inscribit G (litt. rubr., ut semper)*